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Klub Stjerneskud 
Rammen 
Klub Stjerneskud blev oprettet som Klubtilbud i Frederikssund Kommune i 2011 og blev i 2019 en del af AKU 
Center Frederikssund. 
 
AKU står for Arbejde – Kultur – Udvikling. AKU-centrets tilbud ligger i henholdsvis Frederikssund, Jægerspris 
og Slangerup. AKU-centret har tilbud inden for Særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse for unge med særlige 
behov (STU), beskyttet beskæftigelse efter servicelovens § 103 samt aktivitet- og samværstilbud efter 
servicelovens § 104. Centret har knap 80 ansatte og har mere end 230 borgere i uddannelse, beskæftigelse 
og aktivitet- og samværstilbud. 
 
Den daglige ledelse af Klub Stjerneskud er forankret hos Malene Hald Olsen, der er daglig leder af AKU 
Center Ejegod. 
 
Målgruppe 
Den nuværende målgruppe for Klub Stjerneskud er voksne borgere med nedsat fysisk og/eller psykisk 
funktionsevne med behov for let støtte og vejledning, herunder mennesker med udviklingshæmning, 
kognitive handicap og autisme på et moderat funktionsniveau. 
 
Klub Stjerneskud kan for nuværende modtage et begrænset antal borgere med behov for mere omfattende 
og individuel støtte til fx at spise, kommunikere, modtage fælles beskeder, klare toiletbesøg / personlig pleje 
mv. Disse borgere kan benytte klubben mandage og/eller torsdage og altid ud fra en individuel vurdering af 
støttebehov. Kan klubbens personale ikke levere den nødvendige støtte, kan borgeren medbringe egen 
ledsager og eller støtteperson fra fx bosted. 
 
Da klubtilbuddet i videst muligt omfang lægger op til frivillighed og stiller krav til selvstændighed hos 
klubmedlemmerne, kan tilbuddet ikke ressourcemæssigt og pædagogisk rumme borgere behov for en høj 
grad af individuel støtte, herunder borgere med truende, udadreagerende og/eller påvirket adfærd. 
 
Medlemmer 
Klubben er berammet til 40 medlemmer, dog er der i skrivende stund 50 medlemmer fordelt således: 
 Medlemmer med Frederikssund som handlekommune: 33. 
 Medlemmer med anden handlekommune end Frederikssund: 17. 
 
Det aktuelle medlemsantal for visiterede borgere med anden handlekommune end Frederikssund er 17 
borgere, hvilket er en nedgang på fire medlemmer ift. 2021, hvilket medfører, at økonomien i Klub 
Stjerneskud i året 2022 påvirkes negativt på indtægtssiden. 
 
 15 af klubbens medlemmer har et dagtilbud på Ejegod i Slangerup 
 19 medlemmer har et dagtilbud på Højagergaard i Slangerup 
 
Medlemmernes bopæl fordeler sig på følgende måde: 
 25 medlemmer bor i Frederikssund 
 17 bor i Slangerup 
 1 bor i Skibby 
 3 bor i Jægerspris 
 2 bor i Ølsted 
 2 bor i Ølstykke 
 50 i alt. 
 
23 af disse medlemmer bor i botilbud eller døgntilbud i Frederikssund kommune. 



 

Side 2 af 4 

 
 
Åbningstider 
Klubben holder åbent mandag, onsdag og torsdag kl. 15:30 – 20:00 og en lørdag om måneden kl. 10-15, 
hvilket giver klubben en gennemsnitlig ugentlig åbningstid på 14,75 timer fordelt således: 
 
 Mandag 4,5 timer 
 Onsdag 4,5 timer 
 Torsdag 4,5 timer 
 Lørdag 1,25 timer i ugentligt gennemsnit. 
 
Personale 
I klubben er der ansat seks medarbejdere med følgende funktioner og timetal: 
 1 køkkenmedarbejder på 7,5 timer ugentligt 
 4 aktivitetsmedarbejdere på hver 4,5 timer ugentligt 
 2 aktivitetsmedarbejdere på hhv. 25 og 22 timer ugentligt (fast personale). 
 
De to sidstnævnte har ud over timerne i klubbens åbningstid timer til planlægningsmæssige og 
administrative opgaver – i gennemsnit hhv. 10,25 og 7,25 timer ugentligt. 
 
En mindre del af personalet tid anvendes til periodisk supervision, teammøder, personalemøder og fælles 
personaledage i AKU. 
 

Konsekvenser for serviceniveauet ved eventuel flytning 
AKU-centerets ledelse har stillet forslag om at flytte klub Stjerneskud fra Østergården til AKU Center Ejegod i 
Slangerup, da man vurderer, at det samlet set vil betyde en styrkelse af tilbuddet for dets medlemmer. 
 
I det følgende beskrives, hvilke konsekvenser en flytning vurderes at ville have for serviceniveauet. 
 
Konsekvens for de fysiske rammer 
Klub Stjerneskud har i dag til huse i et mindre kælderlokale på Østergården i Frederikssund og låner ad-hoc 
lokaler i takt med behov, der opstår i forbindelse med medlemmernes fremmøde. Køkken, kantine og 
krearum er modsat klublokalet placeret i stueetagen, hvilket medfører, at personalet ikke kan være 
synligt/fysisk til stede i alle lokaler i løbet af klubaftenen. Der er ikke tilknyttet udendørs arealer, så klubben 
låner sig frem til andre institutioners udendørsfaciliteter i det omfang, det lader sig gøre. Kantinefaciliteterne 
deles med Døgnplejen og Daghjemmene, og klubben har ét skab til disposition i køkkenet. 
 
På Ejegod vurderes der at være god plads til klubbens medlemmer, både ude og inde. Al indretning er i 
forvejen tilpasset målgruppen, der er blandt andet egen kantine, og der er rige muligheder for at tage 
hensyn til den enkelte og skabe oaser til ro, hvor medlemmerne kan trække sig ved behov for dette. 
Ligeledes er der plads til medlemmer, der benytter hjælpemidler som rollator og kørestol.  
 
Udendørsarealerne på Ejegod inkluderer bålplads, petanquebaner, drivhus, vandresti m.m. 
Indendørsarealerne giver mulighed for at medlemmerne kan benytte fx musiklokale, kreativt værksted samt 
områder med bordfoldbold, air hockey og dart. 
 
Mindre mærkbart skift for nogle 
De 14 klubmedlemmer, som er på Ejegod i dagtilbud, vil få lange dage på Ejegod, hvor de ikke kommer til at 
opleve samme skift i fysiske rammer fra dag- til klubtilbud. Der vil fortsat være et skift i personale og andre 
brugere/medlemmer, ligesom de vil kunne flytte sig fysisk til andre af Ejegods lokaler, end dem de befinder 
sig i i dagtimerne. 
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Medlemmer, som trives bedst med et skift i de fysiske rammer, vil således mærke en nedgang i 
serviceniveauet. Dette vil personalet i videst muligt omfang imødegå ved at sikre, at der er et mærkbart 
skifte i tilbuddets indhold. Medlemmer, som trives godt med, at der ikke er for mange skift at skulle forholde 
sig til, vil forventeligt opleve en positiv forandring. 
 
Transport 
De medlemmer, som er selvtransporterende til Østergården, men som ikke vil kunne komme til og/eller fra 
Ejegod på egen hånd, kan køres af personalet fra og til Frederikssund Station i AKU Center Ejegods busser. 
 
Der er en lille gruppe af medlemmer, som har behov for en ledsager til støtte ud over hvad klubben kan 
tilbyde (jf. målgruppebeskrivelse i vedlagte bilag). Denne gruppe bliver transporteret til Østergården af 
døgntilbuddets personale, og vil ligeledes blive transporteret til Ejegod af døgntilbuddets som en del af 
ledsagerfunktionen. 
 
Billigere madordning 
På Østergården tilkøber klubben måltider fra en ekstern udbyder, og klubbens medlemmer køber 
aftensmåltider via klubbens madordning til en kuvertpris på 70 kr. 
 
En forankring på Ejegod vil medføre, at kantinerne i AKU Centeret (Højagergaard/Ejegod), kan være 
leverandør af billigere aftensmåltider til klubbens medlemmer til en kuvertpris på ca. 40 kr., hvilket vil betyde 
en betydelig besparelse i udgiften til mad hos den enkelte borger.  
 
Personalemæssige konsekvenser 
For de to faste medarbejdere, som har ugentlige opgaver med planlægning og administration, vurderes der 
at være en gevinst i forhold til at komme tættere på deres daglige leder og stabsfunktionerne i AKU-
centeret. 
 
Derudover vil de i højere grad opleve et kollegafællesskab med personalegruppen på Ejegod. 
 
Ligeledes vil klubpersonalet være mere tilgængeligt for sparring og opfølgning for den daglige leder og 
staben i AKU-centeret. 
 
Økonomiske konsekvenser og anvendelse af nuværende rammer 
Flytningen af inventar fra Østergården til Ejegod vil indebære en udgift til flyttefirma samt personaletimer til 
at pakke ned og ud. Udgifterne afholdes af AKU Center Frederikssund. 
 
Der vil være en mindre besparelse på rengøring af de nuværende klublokaler. For nogle borgere vil der 
tillige på sigt kunne opnås en besparelse på kørsel, såfremt denne koordineres med kørsel fra borgerens 
dagtilbud. 
 
Lokalerne på Østergården kan frigives til andre aktiviteter, fx til Daghjemmene, Lundens beboere og 
personale, som kommunalt mødelokale eller andet. 
 
Perspektiver for udvikling af Klub Stjerneskud 
En flytning af Klub Stjerneskud giver muligheder for at AKU Center Frederikssund gradvist kan udvikle 
klubtilbuddet og tilpasse aktiviteter til nuværende medlemmer og over tid åbne op for flere medlemmer og 
eventuelt nye målgrupper. 
 
Nye rammer på Ejegod giver mulighed for at tilbyde fleksible rammer til borgere med særligt behov for 
adgang til mindre lokaler med ro og struktur ifm. aktiviteter og socialt samvær 
 
I takt med der kan findes finansiering til en gradvis øgning af personaleressourcer, vil der kunne skabes 
muligheder for flere aktiviteter i klubben og eksterne udflugter. Hertil kommer, at der vil kunne åbnes op for 
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borgere med behov for en højere grad af individuel støtte til fx at spise, kommunikere, modtage fælles 
beskeder, klare toiletbesøg / personlig pleje mv.  
 
Placering på Ejegod vil give mulighed for at udvide fællesskabet og åbne/integrere et ungetilbud i 
klubtilbuddet. Målgruppen her vil fx være unge med særlige behov, der primært kommer fra AKU centrets 
STU på Højagergaard. 
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